
 

1 

SMLOUVA  O  DÍLO 01/2019  

uzavřená podle § 2586 a násl. obchodního zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: obec Lhota Rapotina, zastoupená starostou 

   Lhota Rapotina 15 

   679 01 Lhota Rapotina 

    IČO:00841803 

Není plátcem DPH 

 

    

Zhotovitel: Vít Brandtner  

  Drnovice 213 

  679 76 Drnovice 

  IČO: 76374521 

  DIČ: CZ8407123747 

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy o dílo je realizace stavby „CESTA PRO PĚŠÍ LHOTA RAPOTINA-

SKALICE NAD SVITAVOU“ v souladu se schválenou projektovou dokumentací. 

Zhotovitel se zavazuje, že v případě poškození stávající příjezdové části, tuto uvede  

do odpovídajícího a funkčního stavu. 

2. Dílo bude realizováno v souladu s platnými právními předpisy, normami ČSN, obecně 

závaznými a doporučenými předpisy a metodikami. 

3. Zhotovitel má povinnost před zahájením realizace informovat všechny dotčené orgány  

a organizace tak, jak je uvedeno ve schválené projektové dokumentaci z 04/2018 

(UP17032), část E, „dokladová část“. 

4. Dále je předmětem této smlouvy o dílo provedení všech prací a činností souvisejících 

s dílem dle čl. II. odst 1, 2 a 3 této smlouvy. 

 

III. 

DOBA PLNĚNÍ 

1. Datum zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy a předání staveniště. Předpokládaný 

termín zahájení 01.04.2019, v závislosti na aktuálních povětrnostních podmínkách,  

resp. přípravných pracích (např. vytýčení sítí, geodetickém zaměření, apod.). 

2. Datum dokončení (protokolární předání a převzetí): 1 měsíc od zahájení prací. 

3. Objednatel má právo posunout termín zahájení díla s ohledem na své provozní  

a organizační potřeby a s ohledem na ukončení zadávacího řízení, na základě kterého  

je tato smlouva uzavírána. V případě tohoto posunutí termínu z důvodu na straně 

objednatele se o stejný časový úsek prodlužuje termín pro dokončení díla. Zhotovitel nemá 

právo v případě tohoto posunu termínu zahájení díla na úhradou jakýchkoliv smluvních 

pokut, navýšení ceny díla či náhrady škody. 

 

IV. 

CENA DÍLA 

1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran, dle cenové nabídky 

Cena bez DPH     975.676,-Kč 

DPH 21%      204.892,-Kč 

CELKEM:   1.180.568,- Kč 



    
 

 2 
 

2. Zhotovitel odpovídá za stanovení výše sazby DPH. Pokud sazbu DPH stanovil v rozporu 

s příslušnými právními předpisy, nese zhotovitel takto vzniklé náklady sám a toto nemá 

vliv na cenu sjednanou v tomto článku. 

 

V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel po dohodě se zhotovitelem poskytne zálohu ve výši max. 50% z celkové ceny 

díla. 

2. Platby bude objednatel provádět převodem finančních prostředků na účet zhotovitele  

na základě fakturace, vč. soupisu skutečně provedených a odsouhlasených prací. Splatnost 

faktury je 30 dnů po jejím doručení objednateli.  

3. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

4. Platby budou probíhat výhradě v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v Kč. 

 

VI. 

ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Zhotovitel splní smluvní povinnost řádným zhotovením sjednaného díla ve sjednané lhůtě  

a jeho protokolárním předáním. 

 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Přílohou této smlouvy je podrobný položkový rozpočet (schválená cenová nabídka).  

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá  

ze smluvních stran. 

4. Smluvní vztahy výslovně neupravené se řídí ustanoveními obchodního zákoníku  

a předpisy souvisejícími.  

5. Smlouva byla cenová nabídka a smlouva byla schválena na 3. zasedání Zastupitelstva obce 

Lhota Rapotina dne 28.01.2019, usnesení č. 2-3/2019. 

 

 

Ve Lhotě Rapotině dne 04.02.2019    V Drnovicích dne 04.02.2019 

 

 

 

 

 

 

………………………..      ………………………. 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

          

 

 

 

 


